РВСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУнициПАЛьноЕкАЗЕнноВУЧРЕЖДЕниЕ

.iупрдвлЕниЕ оБрАзовАния>
ддминистрдции городского округд dород кдспийско

з68300 г. Каспийск

ль /.r9

Приказ

Об итогах мониторинга по охвату детей

ДоПоЛниТеЛьНымобразованиемнаосноВеУчеТаихпотребностей

С целью получения актуа,tьной, достоверной и объективной информашии

по охвату детей дополнительным образованием в обIлеобразовательных организациях

г. Каспийска, для разработки, принятия И реализации обоснованных управленческих

решений по охвату доllолнительным образованием детей на основе учета их

потребностей, на основании приказа мку кУправление образования)) от l7.05.2022 года

Ns125/l <О проведении мониторинга по охвату детей дополнительным образованием с

учетом их потребностей> в период с 18.05.2022 по 21 .05.2022 года проведен мониторинг

(далее - Мониторинг) по охвату обучающихся дополнительным образовании на основе

учета их потребностей в2022 году,

На основании полученных данных Мониторинга

приказываю:

1. Утвердить аналитическую справку о результатах Мониторинга по охвату

обучающихся дополнительным образованием на основе учета их потребностей в2022

году (приложение).

2.МетодистУИсмаиловоЙА.Я.,рУкоВоДиТеЛюмУнициПаJIЬНоГооПорноГо
ценТраДоПолниТелЬноГообразованияДетейМагомеДовойЛ.И.:

2,|.РазработатЬИУТВерДиТЬкоМПЛексМер,напраВленныхнараЗВиТие
дополнительного образования в г. Каспийск на основе учета потребностей

обучающихся.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1.организоватьрабоТУПоУДоВЛеТВорениюинТересоВоОУчаюЩихUЯи
их родителей в дополнительном образовании на основе учета их потребностей,

з.2. Расширить список дополнительных общеобразовательных программ

обучающихся

с учетом интересов обучающихся и их родителей,

3.2. расширить список дополнительных обшеобразовательных программ

с учетом интересов обучающихся и их родителей,

3.3, Создать условия для активного вовлечения педагогов и обучающихся

в организацию социально значимых проектов в сфере дополнительного образования,

3.4. Прололжить работу с родителями (законными представителями) по

регистрации неучтенных детей в Ис кнавигатор) и зачислению их на rIрограммы

дополнительного
образования,

z F

3'5.ОбновитьбанкДоПоЛниТеЛЬныхобщеобразоВаТеЛЬныхпроГраММ

3,6.УкрепитьиобновиТьМатериалЬно.ТехниЧескУюбазУлляЗаняТии
техническим творчеством,

3;l. обеспечить поддержку и стимулирование лучших педагогов и

Л.Абрамова

одарённых обучающихся,

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой,

начальник